
ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ROČNÍK XXV.
ČÍSLO 1.
LEDEN - ÚNOR 2023
CENA VÝTISKU 5 Kč

© 2023 OÚ Chelčice         tel. 383 382 479          info@chelcice.cz          www.chelcice.cz    

Odvaha k jistotě  
a otevřenosti 

Ve světě plném podnětů a rozptýlení je 
jedna věc, která je největším darem. Je 
to vědomá pozornost, kterou věnujeme 
sobě a druhým.

Vědomá pozornost je zároveň odpovědí 
na otázku, proč je dnes tolik stresu a stra-
chu a proč se cítíme tolik zahlceni. Je to 
proto, že opravdu zahlceni jsme. Že se 
necháme strhávat rychlými podněty va-
lícími se ze sítí, množstvím informací, a 
abychom to všechno stihli, vyplňujeme i 
pauzy mezi činnostmi.

Nervový systém je z toho dlouhodobě 
přetížený, vědomá pozornost se roztříští 
na tisíc kusů, naše efektivita paradoxně 
klesá, i když „makáme“ mnohem víc.  
I o těch pauzách.

Lék je ale dostupný. Není jednoduchý, 
ale účinný. Více vědomé pozornosti za-
měřené po nějakou dobu na jeden pod-
nět.

Styl života „jedno po druhém“ je záchra-
nou pro celý lidský rod, který se řítí do 
krize řízené roztěkaností skrz mobily, 
sociální sítě, ale také snahou zvládnout 
své úkoly stále rychleji.

Jaké by to bylo koukat jen na pohádku, 
a neposílat vedle toho textovky? Jaké by 
to bylo dát si dobrou večeři a soustředit 
se jen na žvýkání každého sousta v puse, 
a nic víc? Jaké by to bylo vést sebe a děti 
k tomu, že děláme jednu věc po druhé, 
a ne všechno naráz, mluvíme na sebe 
postupně, a ne všichni teď hned, může-
me odložit zvednutí telefonu na později 
a společný odpočinek je stejně důležitý 
jako práce?

Zkusme tu jednoduchost jedné jediné 
činnosti delší dobu, než jsme zvyklí. 
Možná pocítíme už za pár minut puze-
ní vzít do ruky mobil. Nebo si povídat. 
Nebo si pustit hudbu na pozadí. Zkusme 
zůstat jen s tou jednou činností co nej-
déle. Dejte tomu aspoň pět minut navíc.

- pokračování na str. 9 -

Klára KM.

ŽIVÝ BETLÉM  
OPĚT PO DVOU LETECH

Letošní Štědrý den byl v Chelčicích opět po dvou letech rozesmátý dětmi andělů, 
pastýřů, králů, ale i hospodyň, zpěváků a také vzácnou návštěvou osla a kobylky 
z nedalekého Újezdu od manželů Bednaříkových. Ano, letošní Štědrý večer byl 
doprovázený zpěvy a Živým betlémem Chelčického štěstí.

Sbor dobrovolných hasičů připravil pro všechny skvělé zázemí, bezpečný let pro 
Anděla zvěstovatele, oheň pro pastýře, zázemí pro zvířata i přenesení tradičního 
vyřezávaného obrazu Svaté rodiny.

V letošním roce přišlo opravdu hodně lidí a díky dobrému ozvučení částečně za-
půjčeného z Městského kulturního střediska z Vodňan a částečně ze zázemí diva-
delního souboru Chelčické štěstí bylo letos dobře rozumět jak zpěvům, tak režisér-
ce divadla – vypravěčce Kristýnce Pluskalové. Nechyběl ani výborný punč, který 
připravila děvčata z Linharta s pomocí šikovných dobrovolnic.

Betlémské světlo zajistil kostelník chelčického kostela Petr Centko. Světlo v lu-
cerničkách si lidé odnášeli od stromečku nebo od vyřezávaného betlému rodiny 
Machových z kostela, kde po Živém betlému následovala vánoční mše sv., kterou 

celebroval P. Jan Turek. 
Mši sv. hudebně dopro-
vázely zpěvy Chelčic-
kého štěstí a pan Kli-
meš s rodinou hráli na 
varhany a na trubku.

Bylo to krásné vánoční 
odpoledne plné soused-
ského setkání a přede-
vším svobody, kterou 
opět můžeme zažívat.

„Nám, nám, narodil 
se...“

Klára KM.



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

2

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Zastupitelstvo obce volí:
• ověřovateli zápisu Bc. Lucie Troblovou Teringlovou a Petra 

Kortuse – usnesení č.14/2022/4

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• program Zastupitelstva obce beze změn - usnesení č. 

14/2022/2

• rozpočtové opatření č. 9/2022 v paragrafovém a položkovém 
znění – usnesení č. 14/2022/5

• rozpočtové provizorium na rok 2023 dle Pravidel rozpočto-
vého provizoria – usnesení č. 14/2022/6

• Obecně závaznou vyhlášku Obce Chelčice č. 1/2022, o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – 
usnesení č. 14/2022/7

• pro právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání pro-
dukující komunální odpad cenu za jednu popelnici 2.900 Kč 
bez DPH – usnesení č. 14/2022/8

• uzavření dodatku č. 1/2023 ke smlouvě o převodu odpadu do 
vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti 
nakládání s odpady na území obce a místních částí s firmou 
RUMPOLD 01 Vodňany – usnesení č. 14/2022/9

• uzavření dodatku č. 1 s firmou CB Building, s.r.o. pro pro-
jekt Vypracování projektové dokumentace pro stavbu „6 BJ 
Chelčice“ – usnesení č. 14/2022/10

• podání žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky z prostřed-
ků Fondu podpory investičních akcí Jihočeského vodáren-
ského svazu v letech 2022–2023 pro případné financování 
akcí „Chelčice – úprava kanalizace“ a „Chelčice – obnova 
kanalizace a úpravy vodovodu v průtahu obcí“ – usnesení č. 
14/2022/11/a

• zapojení se do projektů „MY V TOM JIHOČECHY NENE-
CHÁME“ - I – podpora rodin s dětmi od 3 let do dovršení 
19 let na školní a mimoškolní aktivity a II - podpora rodin 
s dětmi do 3 let, do 8 let s příspěvkem na péči a poživatelů 
důchodu – usnesení č. 14/2022/11/b

• odměny zaměstnancům obce – usnesení č. 14/2022/11/c

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
• informaci starosty o navýšení ceny elektrické energie na 

všech odběrných místech v majetku obce na 6.050 Kč/MWh 
včetně DPH od 1. 1. 2023 – usnesení č. 14/2022/11/d

Usnesení č. 14/2022 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice konaného dne 12. 12. 2022

Katka 
šla radši
na výlet.

Nečekejte.
Používejte datovku

Jděte na chcidatovku.cz

Katka už nechtěla ztrácet čas ve frontách. 
Založila si datovku a teď je pro ni úřadování 

snadné. Veškeré formality vyřídí rychle 
a pohodlně z mobilu nebo na počítači.

Odteď můžete komunikovat s úřady online – kdykoliv, 
odkudkoliv a zdarma. I posílání zpráv ostatním uživatelům 
(třeba dodavatelům nebo jiným fi rmám) je mnohem levnější 
a jednodušší než dopisy. 

Úřadování snadno 
a rychle s datovkou

• papírování přes e-Portál ČSSZ,

• výpis ze živnostenského rejstříku,

• daňové přiznání (MOJE daně).

S datovou schránkou vyřešíte online třeba: 

Zapněte si upozornění 
a buďte stále v obraze.  

chcidatovku.cz

Používat datovku je jednoduché. 

Zjistěte víc na:

Od 1. ledna 2023 získají datovku automaticky všichni živnostníci 
a nepodnikající právnické osoby. Tak dlouho ale čekat nemusíte. 
Používejte datovku už teď a dělejte, co vás baví.



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

3

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Obec Chelčice
Zastupitelstvo obce Chelčice

Obecně závazná vyhláška obce Chelčice č. 1/2022,
o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství

Zastupitelstvo obce Chelčice se na svém zasedání dne 
12. 12. 2022 usnesením č. 14/2022/7 usneslo vydat 
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec Chelčice touto vyhláškou zavádí místní po-
platek za obecní systém odpadového hospodářství 
(dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je obecní úřad Chelčice.1

Čl. 2
Poplatník

(1) Poplatníkem poplatku je2:
a) fyzická osoba přihlášená v obci3 nebo 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 

nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není při-
hlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na 
území obce. 

1  § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích
2  § 10e zákona o místních poplatcích
3  Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona 
o místních poplatcích považuje 

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci 
obyvatel, nebo  

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců 
na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona o 
dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince,
1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá přechodně po 
dobu delší než 3 měsíce,
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo 
osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo 
žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o 
dočasné ochraně cizinců, nebo
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o 
cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců.

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný 
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni 
plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.4

Čl. 3
Poplatkové období

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.5

Čl. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohláše-
ní nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své poplat-
kové povinnosti. 

(2) V ohlášení poplatník uvede6 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, 
obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu 
nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adre-
su pro doručování; právnická osoba uvede též oso-
by, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v po-
platkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních 
služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb 
v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatel-
skou činností, v případě, že předmět poplatku souvi-
sí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, ze-
jména skutečnosti zakládající nárok na osvoboze-
ní nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka dle 
čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky, též identifikační 
údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru 
nemovitostí.

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na úze-
mí členského státu Evropské unie, jiného smluvního 
státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru 
nebo Švýcarské konfederace, uvede také adresu 
svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.7

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je 
poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 
ode dne, kdy nastala.8

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho 
změnu se nevztahuje na údaj, který může správce 
poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstří-
ků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizo-
vaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce 
poplatku na své úřední desce.9

4  § 10p zákona o místních poplatcích
5  § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích
6  § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
7  § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
8  § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
9  § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

4

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Čl. 5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 750,00 Kč.

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, sni-
žuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, 
na jehož konci10

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost 
vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodin-
nou rekreaci umístěné na území obce, snižuje o jed-
nu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož 
konci11

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická 
osoba,

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo

c) je poplatník od poplatku osvobozen.

Čl. 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 
30. 4. příslušného kalendářního roku nebo ve dvou 
stejných splátkách vždy nejpozději do 30. 4. a do 30. 
10. příslušného kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti 
uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpoz-
ději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, 
ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhů-
ta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 1 této vy-
hlášky. 

Čl. 7
Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která 
je12 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního od-
padu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci 
bydliště, 

10   § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o 
místních poplatcích
11  § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o 
místních poplatcích
12  § 10g zákona o místních poplatcích

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, 
školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochran-
né výchovy nebo školského zařízení pro preventivně 
výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zá-
konného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním posti-
žením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo v chráněném bydlení, nebo 

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě 
s výjimkou osoby vykonávající trest domácího věze-
ní. 

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

a) třetím dítětem a dalším nezaopatřeným dítětem ve 
věku do 18 let, žijící s rodiči ve společné domácnos-
ti. V případě, že počet dětí do 18 let žijících s rodi-
či ve společné domácnosti klesne na dvě a méně, 
zaniká toto osvobození na konci kalendářního roku, 
kdy ke změně došlo

b) osobou, které byl údaj o místě trvalého pobytu úřed-
ně zrušen v souladu se zákonem a jejich místem 
trvalého pobytu je sídlo ohlašovny – Obecní úřad 
Chelčice, Chelčice 123, 389 01 Vodňany, vyjma 
osob zdržujících se v obci Chelčice

(3) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povin-
nost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která

a) je dle čl. 2, odst. 1, písm. a) a která je držitelem prů-
kazu ZTP-P, ve výši 375 Kč

b) je dle čl. 2, odst. 1, písm. a) a která v kalendářním 
roce 2023 dovršila věku 70 a více let, ve výši  375 Kč.

(4) Poplatníkovi, který platí místní poplatky včas 
a ve správné výši a je současně zapojen do 
systému třídění komunálního odpadu – „svoz 
pytlů označených čárovým kódem od domu“, 
je přiznána sleva ve výši 5 Kč za každý získaný 
bonusový bod v předchozím sledovaném období. Pro 
účely této vyhlášky se stanovuje hodnota tříděného 
odpadu (počty bonusových bodů) následovně:

- Tříděný papír (balík nebo pytel s minimální váhou  
5 kg) … 1 bod

- Tříděný papír (balík nebo pytel s minimální váhou 10 
kg) … 2 body

- Tříděný směsný plast (minimální váha 2 kg) … 1 bod



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

5

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

- Tříděné nápojové kartony (minimální váha 2 kg) … 
1 bod

- Tříděné PET lahve od nápojů všech barev i 
neprůhledné (minimální váha 2 kg) ... 2 body

Maximální možný počet proplacených bonusových 
bodů pro každého poplatníka na 40 bodů, tedy max. 
sleva 200 Kč za rok.

(5) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit 
údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhů-
tách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, 
nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.13

Čl. 8
Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas 
nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplat-
ku poplatek platebním výměrem nebo hromadným 
předpisným seznamem.14

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplat-
ků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; 
toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím 
jeho osud.15

Čl. 9
Odpovědnost za zaplacení poplatku16

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, kte-
rý je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné své-
právnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve 
svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník spravu-
jící jeho jmění, přechází poplatková povinnost toho-
to poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto 
opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má 
stejné procesní postavení jako poplatník.

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplat-
ku poplatek zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi 
poplatníka.

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, 
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a 
nerozdílně.

13  § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
14  § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
15  § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
16  § 12 zákona o místních poplatcích

Čl. 10
Společná ustanovení

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na 
jednotku, která je vymezena podle zákona o vlast-
nictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podí-
lem na společných částech domu, a pokud je s ní 
spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem 
na tomto pozemku.17

(2) Na svěřenecký fond, podílový fond nebo fond ob-
hospodařovaný penzijní společností, do kterých je 
vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za ko-
munální odpad hledí jako na vlastníka této nemovité 
věci.18

Čl. 11

Přechodná ustanovení

(1) Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů ke dni předcházejícímu dni nabytí účinnosti 
této vyhlášky se považují za údaje ohlášené podle 
čl. 4 odst. 1 této vyhlášky.

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účin-
nosti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních 
právních předpisů.

Čl. 12

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o míst-
ním poplatku za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů, ze dne 14. 7. 2021.

Čl. 13

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023.

Jan Baloušek, starosta
Jiří Iral, místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 13. 12. 2022

17  § 10q zákona o místních poplatcích
18  § 10r zákona o místních poplatcích



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

6

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

V měsíci květnu a červnu slaví výročí:
Mia Nídlová Alena Píchová

Marie Sedláková Anna Marie Kavanová

Jan Baloušek Adéla Štemberková

Hana Turková Marie Konvičková

Ludmila Tesařová Dominika Zezulová

Rudolf Vávrů Agáta Köhlerová

Jubilantům gratulujeme a přejeme hlavně pevné 
zdraví, štěstí a osobní spokojenost.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vážení spoluobčané,

od středy 1. 2. 2023 můžete platit místní poplatky pro rok 2023 
v kanceláři Obecního úřadu.

Pokud budete chtít poplatky platit převodem z účtu, na požádání 
Vám v kanceláři sdělíme variabilní symbol a číslo účtu banky. 
Chci upozornit, že kromě poplatku za obecní systém odpadové-
ho hospodářství jsou ostatní poplatky splatné do 30. 4. příslušné-
ho kalendářního roku.

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství je splatný 
jednorázově, a to nejpozději do 30. 4. příslušného kalendářního 
roku nebo ve dvou stejných splátkách vždy nejpozději do 30. 4. 
a do 30. 10. příslušného kalendářního roku.

Od letošního roku již není možné platit poplatky v kanceláři 
Obecního úřadu platební kartou přes platební terminál Komerční 
banky, a.s. z důvodu vysokých nákladů.

Děkujeme.

Martina Fotterová, účetní obce

ZALOŽTE  SI 
IDENTITU OBČANA

Úřadujte na gov.cz

Pořiďte si Identitu občana. Je to snadné, rychlé a pohodlné.
 

S Identitou občana se rychle, zdarma a bezpečně
můžete přihlásit do různých portálů veřejné správy.
 

Portál občana Datové schránky Online aplikace
Katastru

nemovitostí

Očkovací portál eRecept Portál vaší obce
nebo vašeho

kraje

Pomocí Identity občana se prokážete při online
komunikaci s veřejnou správou.
 

Jaké portály to můžou být?

Pomocí Mobilního klíče eGovernmentu
 

Pomocí NIA ID
 

Jak přihlášení pomocí Identity občana funguje?
 
Existuje několik přihlašovacích prostředků, pomocí kterých 
se můžete přihlásit na vámi vybraný portál.
 

Mobilní aplikace je dostupná ke stažení v Google play či Apple
store.
 

Jedná se o prokázání totožnosti pomocí jména, hesla a SMS 
s jednorázovým kódem.
 

Podrobnější informace o dalších přihlašovacích
prostředcích a informace o zřízení Mobilního
klíče eGovernmentu nebo NIA ID naleznete 
na webu chciidentitu.cz.
 



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

7

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Zdravíme vás v novém roce 2023

Vítáme vás v novém kalendářním roce 2023. Sváteční dny utek-
ly jako voda. Po vánočních prázdninách jsme se opět sešli ve 
školce 2. ledna 2023. Ale nebudeme předbíhat a ještě se s vámi 
podělíme o zážitky z konce starého roku 2022. 

Martin na bílém koni sice nepřijel, ale děti ze všech tříd začaly 
již v listopadu poctivě nacvičovat na Adventní tradice. Předpo-
slední týden v listopadu přijelo divadlo Divoloď s tematickým 
představením Čertovská škola. Představení se moc líbilo a děti 
se připravily na to, co je čeká za 14 dnů, tj. návštěva Mikuláše a 
jeho pomocníků. 

Ve čtvrtek 1. 12. 2022 přijela do školky firma PRIMA VIZUS 
a pomocí screeningové metody provedla dětem vyšetření zraku  
z důvodu včasného odhalení očních vad.

V pondělí 5. prosince přišel do školky opravdu Mikuláš se svojí 
družinou. Anděl děti ochraňoval, ale čert měl některé výtečníky 
už téměř v pytli. Nakonec vše dobře dopadlo. Děti zazpívaly 
písničky a zarecitovaly básničky panu Mikuláši a jeho pomocní-
kům a na oplátku dostaly nadílku plnou dobrot.

Děti ze třídy Koťat si své adventní vystoupení na neděli jely 
vyzkoušet ve středu 7. 12. 2022 do Alzheimercentra Loucký 
Mlýn. Pan řidič autobusu si s sebou přivezl tahací harmoniku a 
po našem vystoupení zahrál babičkám a dědečkům známé lidové 
písničky, a tak jsme si všichni společně zazpívali a roztancovali 
jak personál, tak i některé uživatele. 

Třetí adventní neděli 11. 12. 2022 jsme se sešli u vánočního stro-
mu společně s panem starostou a ředitelkou Chelčického domo-
va sv. Linharta. Děti zazpívaly vánoční koledy, přinesly doma 
ručně vyrobené ozdoby a dostaly od pana starosty pochvalu a 
balíček dobrot. Další část adventní neděle proběhla v Komunit-
ním centru v Chelčicích vystoupením všech tří tříd Mravenečků, 
Medvíďat a Koťat. Děti, ač byly v oslabení z důvodu vysoké 
nemocnosti, své vystoupení perfektně zvládly a za odměnu skli-
dily velký potlesk a ještě jednu várku dobrot od pana starosty. 
Pro nízkou docházku jsme byli nuceni zrušit divadlo Zvoneček  
s Vánoční pohádkou a školní výlet do Selibova.

Na konec kalendářního roku 2022 k nám opravdu přiletěl Ježíšek 
a nadělil spoustu krásných dárků – didaktických her, stavebnic, 
knížek, hraček do třídy i na zahradu a další nejrůznější pomůc-
ky. Vánoční náladu jsme si zpestřili posezením u teplého čaje a 
cukroví, které napekly a donesly maminky a babičky. Rozloučili 
jsme se ve čtvrtek 22. 12. 2022 a věděli jsme, že v sobotu dorazí 
Ježíšek i do našich domovů.

V novém roce 2023 se děti do školky moc těšily, hlavně proto, 
aby se pochlubily, co jim donesl Ježíšek pod stromeček doma, a 
tak se hned první den po vánočních prázdninách povídalo hlavně 
o dárcích a děti si je i namalovaly. 

První týden ve školce jsme si povídali o třech králích Kašparovi, 
Melicharovi a Baltazarovi.

V úterý 10. 1. 2023 jsme si vynahradili zrušený prosincový vý-
let a vyrazili všechny třídy autobusem do Pohádkové kovárny  
v Selibově. Byl pro nás připraven krásný program s opravdovým 
vodníkem a čertice si pro nás připravila ve své dílně tvoření. Na-
barvili a nazdobili jsme si sádrové domečky a také jsme dostali 
výborný čaj a zasloužené občerstvení.

Ve čtvrtek 12. 1. 2023 k nám přijelo divadlo Divoloď s pohád-
kou Červená Karkulka v trochu netradičním pojetí, a tak jsme se 
všichni smáli, až jsme se za břicha popadali.

A co nás čeká v novém roce 2023? V pondělí 30. 1. 2023 přijde 
do mateřské školy zástupce ze základní školy a bude informovat 
rodiče předškoláků, jak se připravit na zápis do ZŠ. 

Ve čtvrtek 9. 2. 2023 k nám zavítá divadlo Zvoneček s pohádkou 
Královna Koloběžka a divadlo Divoloď přiveze ve čtvrtek 9. 3. 
2023 pohádku Perníková chaloupka. 

Předškolním dětem začala příprava MAXÍK a připravujeme se 
na zápis do Základní školy. V dalších měsících se můžeme těšit 
na karneval nebo otevření přírodní zahrady Chelčického domo-
va sv. Linharta.

Za celou naši školku Vám všem přejeme klidný vstup do nového 
roku, zejména pevné zdraví, ale i pevné nervy, trpělivost, sílu, 
energii, radost a lásku.

Mgr. Eva Seberová  
a celý kolektiv MŠ Chelčice



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

8

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Buquoyové – rod původem z Pikardie ve Francii, jehož přísluš-
níci se zásluhou válečné fortuny stali plnoprávnými obyvate-
li zemí Koruny české a vlastníky několika deskových statků. 
Během více než třísetletého období ovlivňovali politické, hos-
podářské i kulturní dění a zasloužili se o rozvoj spravovaných 
panství. Buquoyové však nedosáhli věhlasu jako Schwarzen-
bergové, Lobkowiczové, Kinští, Šternberkové či Kolowrato-
vé – proč? Odpovědí na tuto otázku se zdá být negativní po-
suzování prvního a posledního vlastníka buquoyských statků.  
V případě Karla Jiřího Buquoye (1885 - 1952), který do jisté 
míry kolaboroval s německou okupační mocí, je takové kon-
statování oprávněné, ale císařský generál Karel Bonaventura 
Buquoy (1571 – 1621), od roku 1620 majitel panství Rožm-
berk, Nové Hrady, Libějovice, Žumberk, Cuknštejn aj., byl 
dosud vnímán dosti jednostranně. Tato skutečnost však již ne-
musí platit, neboť objektivní pohled na jeho osobu a celkové 
okolnosti lze nalézt v nové knize s názvem Karel Bonaventura 
Buquoy a jeho doba.

Publikace se skládá z dvanácti kapitol od stejného počtu autorů, 
kteří jsou zárukou odbornosti. Rozdělená je na dvě části o zná-
mých i neznámých reáliích třicetileté války (pět kapitol) a oso-
bě Karla Bonaventury Buquoye i jeho rodinných a klientských 
vazbách (sedm kapitol). Přínosná je spolupráce badatelů ze  

zahraničí (Margarete Buquoy, Lothar Höbelt, Olivier Chaline), 
jejichž statě pohledem „z venku“ důkladně vymezují prostor 
Buquoyova života přesahující české hranice. Nejvíce nových 
informací, které zpochybňují zažité povědomí, však obsahu-
jí kapitoly napsané „domácími“ historiky (Tomáš Černušák, 
Vladimír Hokr, Jan Kilián, Pavel Marek, Anna Nováková, 
Vítězslav Prchal, Tomáš Sterneck, Petr Vorel, Martin Zelený).

Složitost tehdejších vojenských, ekonomických a mezilid-
ských vztahů si lze uvědomit na životech generála Buquoye 
- vítěze bitvy u Záblatí, také obléhajícího svoje budoucí sídla 
Nové Hrady a Rožmberk, i jeho manželky Marie Magdaleny 
Buquoyové z Biglia (Olivier Chaline, Jan Kilián, Vladimír 
Hokr), která se narodila v Miláně, v mládí pobývala v Bruselu, 
ve středním i pozdním věku v jihočeských Nových Hradech a 
pohybovala se mezi těmito městy v časech, kdy cestovat bylo 
obtížné. Přesto posléze (Buquoy padl u Nových Zámků v roce 
1621) svědomitě spravovala rodový majetek a zasloužila se o 
počáteční ekonomickou obrodu svých panství. Také procesy 
pobělohorských konfiskací či vztahy mezi potrestanými rebely 
a novými nabyvateli jejich majetku jsou podrobeny objevné 
analýze – v příslušné kapitole (Martin Zelený) plukovník Guil-
lermo Verdugo poskytl dosavadnímu majiteli panství Mašťov 
Janu Jindřichu Štampachovi ze Štampachu možnost pobývat 
na mašťovském zámku po dobu těhotenství jeho manželky a 
dokonce peníze na údržbu nemovitostí … Věcně jsou také po-
psány (Pavel Marek) skutky zástavního držitele Písku a nové-
ho pána na Velharticích, Mokrosukách, Miličíně a Neustupově 
generála Martina de Hoeff-Huerty – jeho podíl na rekatolizač-
ním procesu není zpochybněn a podrobně je objasněn gene-
rálův společenský původ, tudíž se nyní nejeví jako „krvavý 
apoštol“, kterým byl pro obrozenecké spisovatele.

Publikace je čtivá i přes odlišný styl psaní jednotlivých auto-
rů, a proto lze ocenit práci jazykového korektora. Text knihy 
je doplněn o velký počet černobílých a barevných fotografií 
i rozsáhlý seznam archivních pramenů (ze sedmi evropských 
zemí) a literatury, nechybí genealogické tabulky. Fotografie 
jsou pořízeny ve vynikající kvalitě, v případě památkových 
objektů v aktuální podobě, pouze na snímku hradu Rožmberk 
je věž Jakobínka ještě před opravou.  

V knize lze nalézt odpovědi mj. na otázky, zda konání vý-
znamného muže - generála Karla Bonaventury Buquoye - bylo 
později zkresleno? Existuje dějinná spravedlnost? Ano i ne. 
Buquoy si majetek v Čechách (od císaře Ferdinanda II. jej zís-
kal 6. února 1620 a tudíž nepatřil mezi pobělohorské kořist-
níky) neužil. Zemřel 10. července 1621 - padl v boji, proto  
v jeho smrti netřeba hledat dějinnou spravedlnost, obdobně 
jako u jiných vojáků významného společenského postavení 
věrných panovníkovi. 

Pavel Marek, Anna Nováková (edd.) – Karel Bonaventu-
ra Buquoy a jeho doba, ISBN: 978-80-88030-68-3, 270 str.,  
1. vyd., Bohumír Němec – Veduta, České Budějovice v roce 
2022. 

Autor textu: Stanislav Vaněk

Karel Bonaventura Buquoy a jeho doba
recenze knihy



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

9

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Nejstarší dokumenty z baňky  
farního kostela v Chelčicích 

Při rekonstrukci kostelní věže v roce 1941 byly P. Florianem 
Fenclem poprvé popsány historické dokumenty v ní uložené. 
Také v roce 2016 byla rovněž sňata baňka nad lucernou kostelní 
věže a zde nalezeny uvedené listiny. Nejstarší jsou na pergame-
nu texty psané latinsky a německy z roku 1700 a 1734. Podílela 
se na nich správa panství Libějovice a chelčická fara. Emeritní 
archivář PhDr. Karel Waska z Plzně se ujal jejich přesného pře-
kladu a přepisu. 

Texty o dva roky později otiskl ve Zpravodaji obce Chelčice.  
V loňském roce redakce sborníku Vodňany a Vodňansko 12 
usoudila, že bude vhodné doplněný překlad z badatelských 
důvodů znovu publikovat v celostátně dostupném periodiku, 
který pravidelně každé tři roky vydává Městské muzeum a ga-
lerie Vodňany. S laskavým přispěním autora překladů a Státního 
okresního archivu ve Strakonicích jsou zde uvedeny nejen pře-
ložené texty, ale také barevné fotografie jednotlivých nejstarších 
listin z věže chelčického kostela. 

Zájemci si mohou sborník prohlédnout i zakoupit ve vodňan-
ském infocentru.

Jitka Velková
Městské muzeum a galerie Vodňany

Odvaha k jistotě a otevřenosti
- pokračování ze str. 1 -

A proč? Čas jedné soustředěné činnosti je časem regenerace, 
posílení imunity a trávení. Čas, který naše tělo a mysl nutně 
potřebují pro dlouhodobé zdravé fungování. Čas, který si malé 
děti naplno užívají, když se na desítky minut ztratí ve své hře.

Zkusme to více v jednoduchosti, v jemné postupnosti. A možná 
po chvíli strachu a myšlenkovém zmatku ucítíme nejen zklidně-
ní, ale hlavně jak moc po zklidnění toužíme.

Pro nový rok jsem vám, milí čtenáři, vybrala báseň, která něž-
ným tónem vyzývá k odvaze, otevřenosti a soudržnosti. V ná-
sledujících řádcích (i mezi řádky) gruzínské básnířky Bely Che-
kurishvili nacházím výzvu překonat vlastní strach ze změny a 
ztráty jistoty ve prospěch solidarity, společenství a lásky.

Přeji vám všem dobrý a míruplný rok 2023.

Klára KM.

Tanec stromů

Tak se na nás dívají
stromy,
v době opadávajícího listí,
nestydí se za svou nahotu
na prahu zimy.
Začínají tančit
před dlouhým spánkem,
než se ponoří do snů.

Co si o tom myslíš?
Zmátly tě jejich upřímné city?
Pojď, rozpřáhneme paže
jako větve,
vyjdeme ven
a dáme si znamení,
ačkoliv jsme od sebe vzdáleni
můžeme se vnímat,
když světlo svítání volá větve vzhůru
a hřebeny střech vyprávějí všední příběhy.
V jednom z těch domů bydlím přece i já
A někde před tvým domem také tančí strom
s bledým nahým kmenem
a to se děje
když vyjdeme ven
jedině když vyjdeme ven.

 
Bela Chekurishvili

Z gruzínštiny do němčiny přeložily © Bela Chekurishvili a Sa-
bine Schiffner. Z němčiny do češtiny Klára Hůrková.



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

10

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Tolik z vás se rozhodlo na konci roku 2022 obdarovat Chelčický 
domov sv. Linharta, podpořit lidi s mentálním a kombinovaným 
postižením a také seniory a lidi s psychickými zátěžemi. Ráda 
bych vám všem a zároveň každému jednotlivě chtěla poděkovat 
za mnohdy skrytost a pokoru ve vašem obdarování... Přicházely 
od vás celý prosinec nejen finanční dary, ale také konkrétní dary 
jak pro Domov, tak i pro potřebné. Nechyběla vaše štědrost ani 
při Živém betlémě v Chelčicích, při vánočních koncertech ve 
Vodňanech a také při dvou akcích, které byly pro nás velkým 
překvapením. Obec Pištín ve spolupráci s Římskokatolickou far-
ností Pištín uspořádala 18. prosince vánoční koncert v kostele sv. 
Vavřince, kde vystoupili operní zpěváci Jana Šrejma Kačírková 
a Petr Dopita. Výtěžek z dobrovolného vstupného zpěváci, obec 
Pištín i farnost Pištín velkoryse věnovali ve prospěch Chelčické-
ho domova sv. Linharta. Stejně velkorysí byli přátelé a partneři 
obce Čejetice ve Švýcarsku, kde uspořádali vánoční sbírku při 
mši sv. v obci Oberwil.

Velice vám všem děkujeme a Vaší štědrosti si nesmírně vážíme!

Za Chelčický domov sv. Linharta,

Klára Kavanová Mušková

V roce 2022 byla činnost jednotlivých sociálních služeb podpořena kromě dárců také těmito projekty:
Sociálně terapeutické dílny:
Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V, reg. č. projektu CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156

Účelová dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2022 č. SDO/OSOV/077/22

Programová dotace města Vodňany na podporu sociálních a navazujících služeb pro rok 2022

Pečovatelská služba:
Účelová dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2022 č. SDO/OSOV/077/22

Krajský dotační program na podporu sociálních služeb, č. SDO/OSOV/234/22

Sociální rehabilitace:
Linhart – SR rozšíření personálních kapacit, reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015471 přes výzvu MAS Rozkvět

Projekt Zkvalitnění zázemí a vybavení sociálních služeb, reg. č. projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0015321, podpořil zkva-
litnění podmínek pro udržení rozsahu a zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných Chelčickým domovem sv. Linharta, 
o.p.s., prostřednictvím implementace SCLLD MAS Rozkvět

Vánoční čas je také o obdarování a zapomínání na sebe



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

11

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Novoroční tradice lidé v sociálně terapeutic-
kých dílnách drží již od založení Linharta...

Přírodní zahrada nás první den v novém roce v sociálně tera-
peutických dílnách přivítala svým sluncem a nezaměnitelným 
klidem.

Ani letos jsme nezapomněli poděkovat zahradě za vláhu, úrodu 
a klid, který v ní můžeme po celý rok zažívat, a uctili jsme čtyři 
živly – oheň, vodu, vítr a zemi. Naše jezírko vhozením vlašského 
jadérka, oheň a vítr moukou a matku Zemi zasazením jadérka  
z rozkrojeného jablka.

Podívejte se, jak nám to letos šlo. Ať jsme celý rok v naší zahra-
dě šťastní a zdraví...

Uživatelé a zaměstnanci Linharta

Cisterciácké kulturní krajiny – výstava 
fotografií Karla Burdy ve Vodňanech

Ve dnech 23. a 24. ledna jsme s uživateli sociálně terapeutických 
dílen a sociální rehabilitace navštívili výstavu fotografií Cister-

Požehnání do domů lidem v Chelčicích  
i na samotách o svátku Třech králů

Šest králů, dva pastýři a dvě průvodkyně putovali Chelčicemi, 
Záhorčím i samotami, aby mohli obdarovat a také obdarování  
s láskou přijmout.

Tříkrálová obchůzka Chelčicemi má již více jak pětadvacetile-
tou tradici a lidé i letos na dětské koledníky čekali a moc pěkně 
je ve svých domovech přivítali. Dvě skupinky dětí se třemi králi 
a pastýřem zpívali všem šest slok písně „My tři králové jdeme 
k vám...“, popřáli hodně zdraví a Božího požehnání a napsali na 
dveře příbytků znamení ochrany a požehnání, které latinsky zna-
mená „Christus mansionem benedicat“ („Kristus žehnej tomuto 
domu“) v novém roce 2023.
Ráda bych všem králům, pastýřům, Petře Tlapové i panu faráři  
P. Janu Turkovi poděkovala za jejich obětavost a odvahu putovat, 
ale také děkuji všem dárcům, všem, kteří se nebáli otevřít své do-
movy pro obdarování a podpořili jak dětské aktivity spolku Mája-
-Tvořivé Chelčice, tak lidi se zdravotními handicapy z Chelčické-
ho domova sv. Linharta. Letošní rok jsme vykoledovali rekordní 
částku 19 457 Kč.

ciácké kulturní krajiny, která byla otevřená po celý měsíc leden 
2023 v prostorách Muzea a galerie Vodňany. Fotografie pořídil 
Karel Burda a autorstvím několika „kusů“ se mohou pochlubit 
také uživatelé sociální rehabilitace. Před vlastní prohlídkou foto-
grafií nás provedla historií cisterciáckého řádu a jeho působením 
na Vyšebrodsku Klára Kavanová Mušková.

Řád Cisterciáků se stará o krajinu v Čechách již od 12. století 
a konkrétní lidé z tohoto řádu utváří tím dvě zásadní činnosti: 
starají se o stromy, lesy, vodu, cesty a obydlí a zároveň se starají 
o svou duši a harmonií v ní. Cisterciáci budovali kláštery, zvele-
bovali a zúrodňovali i některé nejodlehlejší a nejhůře dostupné 
kouty Českého království. Prosluli svou činorodostí a věrností 
heslu „Ora et labora – Modli se a pracuj“. Do konce 13. stole-
tí vznikly na dnešním území České republiky bezmála dvě de-
sítky cisterciáckých klášterů. Většina se udržela a mnichům se  
v nich dařilo až do 2. světové války a do období 50. let 20. století.  
V současné době je klášter ve Vyšším Brodě posledním obsaze-
ným mužským cisterciáckým klášterem v Česku.

M. Cinádrová

Byly nám dány dvě ruce a dvě dlaně... abychom přijímání a dá-
vání měli vyrovnány, neboť pro život je důležité obojí – zara-
dovat se, když dárek dostaneme, a stejně tak i prožít potěšení  
z radosti druhých, které jsme obdarovali.

Všem Vám děkujeme.
Za spolek Mája-Tvořivé Chelčice  
a Chelčický domov sv. Linharta,  

Klára Kavanová Mušková



OznámeníOznámeníO
Z
N
Á
M
E
N
Í

12

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                        Leden - Únor

Zpravodaj obce Chelčice vydává Obecní úřad Chelčice v nákladu 200 ks pod r. z. MK ČR E 12986.

Šéfredaktor, korektury a redakční práce: Markéta Cinádrová, sběr a příprava příspěvků: Martina 
Fotterová, Klára Kavanová Mušková, sazba: Václav Mach, tisk: Chelčický domov sv. Linharta

V aktuálním čísle mohou být uveřejněny pouze příspěvky dodané do 15. dne předešlého měsíce před uzávěrkou. Na všechny uvedené  pří-
spěvky mají výhradní práva jejich autoři, další publikování je dovoleno pouze se souhlasem redakční rady. Předplatné je možné zajistit na 
Obecním úřadě v Chelčicích. © 2023 OÚ Chelčice 123, 389 01 Vodňany, tel.: 383 382 479, e-mail: info@chelcice.cz, http://www.chelcice.cz

 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  OOBBCCEE  
CCHHEELLČČIICCEE  

POZVÁNKA NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI  
 

zapsaného spolku 

MÁJA-TVOŘIVÉ CHELČICE

 
Dovolte, abychom Vás tímto pozvali na řádnou Výroční 
členskou schůzi, kde bychom chtěli zhodnotit naši činnost 
uplynulého roku a připravit program na další období tak, 
aby společenský, kulturní i sportovní život v naší obci byl 

ještě pestřejší. 

Program Výroční členské schůze z.s.  
Mája-Tvořivé Chelčice, která se uskuteční v pátek 
10. března 2023 od 17.30 hod. v Obecním hostinci 

v Chelčicích 

(v případě nepřítomnosti nadpoloviční většiny členů 
je svolána náhradní schůze na 18 hod.):

1. Zahájení, přivítání přítomných a volba předsedajícího 
výroční členské schůze

2. Seznámení s programem schůze
3. Volba zapisovatele, ověřovatele zápisu a návrhové 

komise
4. Změny předsedy spolku na základě rozhodnutí rady 

spolku
5. Volba nového člena rady spolku
6. Přijetí nových členů spolku
7. Zpráva o činnosti z.s. Mája-Tvořivé Chelčice 

v uplynulém ročním období
8. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2022
9. Zpráva o podaných i připravovaných projektech 

spolku na r. 2023 a výhled na roky následující
10. Návrh plánu činnosti a kulturního kalendáře spolku
11. Návrh rozpočtu spolku a zmocnění rady k případným 

změnám v plánu činnosti a rozpočtu na r. 2023-2024 
podle úspěšnosti v podaných dotačních titulech

12. Prezentace činnosti jednotlivých klubů spolku
13. Diskuse k předneseným bodům programu a jejich 

schválení
14. Usnesení výroční členské schůze
15. Závěr 
 
Za radu sdružení srdečně zve

Ing. Kristýna Pluskalová, 
předsedkyně z.s. Mája-Tvořivé Chelčice


